
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/442/23 

RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LIX/382/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2022 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu miasta Turku na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r., poz. 40, ze zm.), art. 212 ust.1 pkt 1, 2 i 8, art.214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 235 i art. 236 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada 

Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIX/382/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Turku na rok 2023 zmienionej: 

Zarządzeniem Nr 10/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 11 stycznia 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 18/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 25 stycznia 2023 r., 

Uchwałą Nr LXI/387/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 stycznia 2023 r., 

Uchwałą Nr LXII/389/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 22 lutego 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 33/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 27 lutego 2023 r., 

Uchwałą Nr LXIII/401/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 29 marca 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 44/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 30 marca 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 49/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 12 kwietnia 2023 r., 

Uchwałą Nr LXIV/405/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 27 kwietnia 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 58/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 kwietnia 2023 r., 

Uchwałą Nr LXVI/412/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 maja 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 66/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 31 maja 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 70/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 9 czerwca 2023 r., 

Uchwałą Nr LXVII/414/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 22 czerwca 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 78/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 czerwca 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 87/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 12 lipca 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 93/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 lipca 2023 r., 

Uchwałą Nr LXVIII/420/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 2 sierpnia 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 100/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 10 sierpnia 2023 r., 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 11881



Zarządzeniem Nr 104/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 sierpnia 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 115/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 14 września 2023 r., 

Uchwałą Nr LXX/425/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 września 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 121/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 września 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 125/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 9 października 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 131/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 12 października 2023 r., 

Uchwałą Nr LXXI/438/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 25 października 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 140/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 30 października 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 151/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 17 listopada 2023 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 w ust. 1 kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 147.282.515,70 zł zwiększa się o kwotę 

1.134.369,00 zł do kwoty 148.416.884,70 zł, z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 126.804.104,70 zł zwiększa się o kwotę 914.369,00 zł do kwoty 

127.718.473,70 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 20.478.411,00 zł zwiększa się o kwotę 220.000,00 zł do kwoty 

20.698.411,00 zł 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 1 w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 

zwiększa się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 

600 60019 0490 750.000,00 30.000,00 780.000,00 

700 70007 0770 1.402.440,00 220.000,00 1.622.440,00 

756 75615 0310 17.400.000,00 500.000,00 17.900.000,00 

756 75616 0310 5.900.000,00 100.000,00 6.000.000,00 

756 75618 0490 250.000,00 40.000,00 290.000,00 

758 75801 2920 22.354.377,00 151.669,00 22.506.046,00 

758 75814 0920 300.000,00 5.700,00 305.700,00 

801 80104 0830 700.000,00 50.000,00 750.000,00 

852 85228 0830 300.000,00 30.000,00 330.000,00 

dodaje się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę 

921 92195 0970 7.000,00 

2) W § 2 w ust. 1 kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości 159.349.382,90 zł zwiększa się o kwotę 

1.134.369,00 zł do kwoty 160.483.751,90 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 127.891.866,90 zł zwiększa się o kwotę 1.243.369,00 zł do kwoty 

129.135.235,90 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 31.457.516,00 zł zmniejsza się o kwotę 109.000,00 zł do kwoty 

31.348.516,00 zł, 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 2 w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 

zmniejsza się: w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę O kwotę  Do kwoty  

600 60016 6050 3.680.046,00 90.000,00 3.590.046,00 

900 90005 6230 100.000,00 13.000,00 87.000,00 

900 90095 6050 30.000,00 20.000,00 10.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11881



zwiększa się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 

700 70007 4260 2.119.473,00 50.000,00 2.169.473,00 

750 75075 4300 294.693,00 7.000,00 301.693,00 

801 80101 4790 12.593.797,14 441.250,00 13.035.047,14 

801 80104 2540 4.800.000,00 50.000,00 4.850.000,00 

801 80104 4010 3.867.695,00 203.000,00 4.070.695,00 

801 80104 4110 1.554.810,18 94.000,00 1.648.810,18 

801 80104 4350 70.609,00 3.700,00 74.309,00 

801 80104 4790 5.822.564,00 37.000,00 5.859.564,00 

801 80149 2540 1.849.141,00 10.000,00 1.859.141,00 

852 85202 4330 1.675.000,00 65.000,00 1.740.000,00 

852 85214 3290 8.660,87 500,00 9.160,87 

855 85516 2830 256.500,00 6.000,00 262.500,00 

900 90015 4260 1.470.000,00 214.419,00 1.684.419,00 

926 92604 4210 139.754,00 1.500,00 141.254,00 

dodaje się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę 

400 40002 4300 60.000,00 

754 75412 6230 14.000,00 

3) W załączniku nr 5 - Wykaz wydatków majątkowych , dokonuje się zmian: 

a) w dziale 600 – Transport i łączność 

-  w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne 

w pkt 2 – „Przebudowa ulic w rejonie Os. Dobrskie – ul. Piękna, ul. Radosna, ul. Makowa, ul. 

Czysta” – kwotę środków budżetowych w wysokości 30.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 

30.000,00 zł do kwoty 0,00 zł, 

w pkt 3 – „ Przebudowa ul. Komunalnej wraz z infrastrukturą techniczną” – kwotę środków 

budżetowych w wysokości 60.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 0,00 zł, 

b) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

-  w rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

w pkt 1 – „Dotacje celowe na dofinansowanie wymiany niskosprawnych kotłów i pieców na 

niskoemisyjne źródła ciepła” – kwotę 100.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 13.000,00 zł do kwoty 

87.000,00 zł, 

-  w rozdziale 90095 – Pozostała działalność 

w pkt 2 – „Budowa placu zabaw w Parku Tura” – kwotę środków budżetowych w wysokości 

20.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 0,00 zł, 

c) dodaje się : 

dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne 

pkt. 1 – „Dotacja celowa dla OSP na dofinansowanie zakupu specjalistycznych węży 

hydraulicznych do rozpieracza kolumnowego R-412” – kwota środków budżetowych 14.000,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 5 w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) W § 4 w pkt 2) kwotę dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 

8.078.597,48 zł zastępuje się kwotą 8.142.502,70 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 11881



5) W załączniku nr 7 - Plan dotacji udzielonych z budżetu gminy - dokonuje się zmiany: 

a) w pkt II - Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – kwotę 8.078.597,48 zł zastępuje 

się kwotą 8.142.502,70 zł, 

- w pkt 1 – Dotacje celowe – kwotę 972.849,48 zł zastępuje się kwotą 976.754,70 zł, 

w ppkt 8/ - Dofinansowanie działalności żłobków niepublicznych i klubu dziecięcego – kwotę 

256.500,00 zł zwiększa się o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 262.500,00 zł, 

w ppkt. 9/ - Dotacje celowe na dofinansowanie wymiany niskosprawnych kotłów i pieców na 

niskoemisyjne źródła ciepła – kwotę 100.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 13.000,00 zł do kwoty 

87.000,00 zł, 

w ppkt 13/ - Dotacja celowa dla niepublicznej szkoły podstawowej na wyposażenie 

w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe – kwotę 5.210,63 zł zmniejsza się 

o kwotę 3.094,78 zł do kwoty 2.115,85 zł 

i dodaje się: 

ppkt 15/ - Dotacja celowa dla OSP na dofinansowanie zakupu specjalistycznych węży 

hydraulicznych do rozpieracza kolumnowego R-412 – kwota 14.000,00 zł, 

- w pkt. 2 – Dotacje podmiotowe – kwotę 7.105.748,00 zł zastępuje się kwotą 7.165.748,00 zł, 

w ppkt 2/ - Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych – kwotę 4.800.000,00 zł 

zwiększa się o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 4.850.000,00 zł, 

w ppkt 3/ - Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na realizację zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy – kwotę 1.849.141,00 zł 

zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 1.859.141,00 zł, 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 7 w brzmieniu załącznika nr 2 do niniejszej uchwały; 

6) Załącznik nr 6 - Plany dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust.1 ustawy 

o finansach publicznych oraz wydatków nimi finansowanych - otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

7) W § 9 dodaje się: 

a) ust. 4 w brzmieniu: 

„Ustala się dochody budżetu w wysokości 4.200,00 zł z tytułu odsetek bankowych naliczonych od 

środków z Funduszu Pomocy zgromadzonych na rachunku bankowym i przeznacza się na wypłatę 

zasiłków dla obywateli Ukrainy – 500,00 zł oraz zakup pomocy dydaktycznych w przedszkolach 

samorządowych – 3.700,00 zł, w ramach zadań związanych z pomocą, w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium Ukrainy”, 

b) ust. 5 w brzmieniu: 

„Ustala się dochody budżetu w wysokości 1.500,00 zł z tytułu odsetek bankowych naliczonych od 

środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 związanych z wypłatą rekompensat i wyrównań 

dla przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa w ustawie z dnia 15 września 2022 r. 

o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku 

paliw, wypłatą dodatków węglowych i dodatków dla gospodarstw domowych z tytułu 

wykorzystywania niektórych źródeł ciepła oraz wypłata dodatku elektrycznego, zgromadzonych na 

rachunku bakowym i przeznacza się na realizację przedsięwzięć w zakresie poprawy efektywności 

energetycznej poprzez zakup oświetlenia energooszczędnego na obiekt Krytej Pływalni”;; 

8) Załącznik nr 8 – Dochody i wydatki ze środków finansowych pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 - otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do niniejszej uchwały; 

9) Załącznik nr 9 – Dochody i wydatki pochodzące ze środków z Funduszu Pomocy - otrzymuje brzmienie 

załącznika nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 11881



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Turku  

(-) Mariola Kadrzyńska-Siwek

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 11881



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 11881



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 11881



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 11881



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 11881



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 11881



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 11881



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 11881



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 11881



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 11881


		2023-12-13T12:09:56+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




